INDICAÇÃO N.º  1763      , DE 2001.

Considerando que o Posto Policial – 1.ºGP/PM, situado no município de Canas, tem à sua disposição apenas dois automóveis em péssimas condições mecânicas;

Considerando que no referido posto também há falta de efetivo policial, sendo que durante a noite somente dois policiais militares são escalados para fazer o patrulhamento, o que deixa o posto policial completamente desguarnecido;

Considerando que as dificuldades acima apontadas interferem na vida da população, que se sente cada vez mais desamparada no que diz respeito a sua segurança;

INDICAMOS, nos termos do artigo 159 da X Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Doutor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes, sejam tomadas as providências necessárias, no sentido de melhorar as condições de policiamento no município de Canas.

Sala das Sessões, em

DEPUTADO VANDERLEI MACRIS

Sistema STL - Código de Originalidade:241001183700837